UBND TỈNH NGHỆ AN

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2224/TB-SKHĐT

Nghệ An, ngày 14 tháng 6 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc chấm dứt hoạt động Dự án Trang trại trồng cam tại xã Nghi Diên,

huyện Nghi Lộc, tỉnh Nghệ An

Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Nghệ An nhận được Hồ sơ đề nghị chấm dứt

hoạt động Dự án Trang trại trồng cam tại xã Nghi Diên, huyện Nghi Lộc, tỉnh

Nghệ An của Công ty TNHH Dịch vụ Green Farm.

Căn cứ quy định tại điểm a khoản 1 Điều 48 Luật Đầu tư 2020; điểm a

khoản 2 và khoản 8 Điều 57 Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư

2020; Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Nghệ An thông báo như sau:

1. Về việc chấm dứt hoạt động dự án

- Dự án Trang trại trồng cam tại xã Nghi Diên, huyện Nghi Lộc, tỉnh Nghệ

An do Công ty TNHH Dịch vụ Green Farm làm chủ đầu tư (được UBND tỉnh

Nghệ An chấp thuận chủ trương đầu tư tại Quyết định số 4435/QĐ-UBND ngày

08/12/2020) đã chấm dứt hoạt động từ ngày 10/3/2022 theo Quyết định không số

ngày 31/5/2022 của Công ty TNHH Dịch vụ Green Farm.

- Lý do chấm dứt hoạt động: Nhà đầu tư tự chấm dứt hoạt động của dự án

theo quy định tại điểm a khoản 1 Điều 48 Luật Đầu tư.

2. Công ty TNHH Dịch vụ Green Farm có trách nhiệm hoàn thành các thủ

tục thanh lý dự án đầu tư (nếu có) theo quy định tại khoản 8 Điều 57 Nghị định

số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ và hoàn thành các nghĩa vụ

với Nhà nước liên quan đến dự án theo quy định của pháp luật.

Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Nghệ An thông báo đến các cơ quan, đơn vị có

liên quan được biết./.

Nơi nhận:

- Công ty TNHH Dịch vụ Green Farm;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (b/c);

- UBND tỉnh Nghệ An (b/c);

- Sở KH&ĐT các tỉnh, TP trực thuộc TW;

- Các sở: TN&MT, XD, TC, NN&PTNT;

- Công an tỉnh Nghệ An;

- Cục Thuế tỉnh Nghệ An;

- UBND huyện Nghi Lộc;

- GĐ, PGĐ Sở phụ trách;

- Lưu: VT, DN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Hoan

		2022-06-14T07:55:59+0700
	Việt Nam
	SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ<khdt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!